
Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? KANADAIAK — BUDAPESTEN aranyműves állította elő az el
ső húsz hamis őt pengőst, és 
Weisz Dezső próbálta értékes!- KANADAI DOLLÁRJÁÉRT

Kanadai vendégei voltak a régen nem csinált ilyen jó üzle- , „ 
magyar fővárosnak. Frederlc tét és a végén sírva fakadt. | ^ pémd^Usitók ké^atz

szonytól kaptak hamisításra 
: szükséges összeget. Valameny- 
nyit letartóztatták.

5 PENGŐ.70 FILLÉRT KÖLDÖK AT 100 DOLLÁRIG 
100-TÓL 200 DOLLÁRIG 
200 DOLLÁRON FELÜL 

terjedő átutalásoknál.
Cseh korona, lel, dinár, vagy amerikai dollár küldéseknél a 

legmagasabb árfolyamot biztosítom.
A kifizetésekről a címzett SAJÁTKEZŰ ALAIRASAVAL 

ellátott HIVATALOS NYUGTAT küldők a feladónak. 
Pénzküldő iv kívánatra.

BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK!

BORSOD MEGYE
Szörnyű dologról érkezett Jelentés Szilvásváradról. Itt I J. Ney brit őrnagy, a kanadai 5 75Ney őrnagy nem‘értette és

Kozlceka Mosolygó Etel 30 esztendős leány újszülött gyermekét Közmtivelődésügyl Tanács íőtit tolmács utján faggatta. Ami-1
feldarabolta és azután ét éves kisfiával együtt meg- kAra ■** Prot Coventry toron- kor megtudta ez elérzékenyedée

tói egyetemi tanár vezetésével okát, ezt kérdezte tőle:
27 kanadai tanárnő és egyete- _ N- L | Nagy gyásza van a magyar

“^állapotának megvizsgálását, mire kiderült, hogy nem Is volt ml hallgató látogatott el Buda- 4z asszony könnyezve Intett müvészetmek MeShalt Kat0na 
soha gyermeke s az eszelős maga találta ki a rémmesét. Sajnos pestre. A társaság három na- igent Nándor, az ismert festőművész,
ezt csak akkor állapították meg, midőn a szégyenletes esemény pót töltött Magyarország szék- j , - Nemcsak Magyarországon, ha-
hir. a, egész sajtőhan napvilágot látott. , £££1 ^ ^ és ezt a kimentési

j dal Magyar Újság" budapesti t<? ' ismerték. Az öreg piktor az u-
! munkatársa a kanadai vendégek Ha m“domban voln®. 18X. többi Időben alig adott el ké- |
óhazai tartózkodásáról a követ-1 szeretnék minden magyar em- pet, mert az volt az álma, hogy 
kező hivatalos értesítést kapta:! bert boldoggá tenní! | Késmárkon Katona Nándor mu
- Már régebben jelezték,! . ^'át.0gat“l‘ a zeumot rendez »*.

vizlós Uga helyiségeibe s ahol Fejlődik a repülés is Magyar- 
Lukács György volt miniszter , ... ., , i országon. Megnyitották a bu-hosszabb angol-nyelvű előadás- . ” . , . . ... . ,7* " , “ , dapest-miskolci repülőjáratot,bán ecsetelte a Tnanon-utáni . . - , ,A repülőgép naponta közleke

dik és ugylátszlk élénk lesz a 
forgalma. A Nagykanizsa, Sze
ged, Debrecen s a többi vidéki j jós “Liszt Ferenc" Hansmüller 
nagyváros repülőforgalma Is é- "Haladók”, Gárdos Aladár "Me

nekülők" szobrát állítják fel a 
főváros kisebb terein.

5 85

ette A miskolci törvényszék elrendelte a gyilkos leányanya el-.
:

I

HAJÓJEGYEK!

GEORGE SZABÓHAJDÚ MEGYE i 348 Grain Exchange Building 
WINNIPEG, MÁN.A Nemzeti Bank kétmillió pengő költséggel uj székházat 

épít a debreceni Déry-téren. A bank a mostani nehéz viszo
nyok között nem akart építkezni, a város azonban kérte, hogy 
a munkanélküliség enyhítésére Indítsák meg ezt a nagyarányú 
építkezést. Ezt a példát követte a Társadalombiztosító Intézet 
Is Budapesten a VII. és a Vili. kerületben 1.8—1.5 millió pen
gős költséggel modem hat emeletes kislakásos bérpalotát épít.

PEST-PILIS-SÖLT KISKUN MEGYE

hogy Kanadából nagyobb társa
ság szándékozik Magyarorszá
got felkeresni. A kanadaiak ed
dig elkerülték a Duna-Tisza tá
ját, a kanadai magyarok azon
ban felhívták a szervezet figyel
mét Magyarországra. Coventry 
torontói professzor különben is 
komolyan foglalkozik a revíziós 
kérdéssel és igy a magyar prob 
léma is érdekelte.

Béla "Csodaszarvaskut" Horvay 
János “Beethoven", Lux Elek, 
“A lantos" Maugsch Gyula 
“Mackó urfi” Ügeti Miklós “Dé 
ryné" Sidló Ferenc "Danaidáik" 
Margó Ede “A zene" Stróbl Alá

FELSZÍNRE HOZTAK A 
“LAURENTIC" ARANY- 

RAKOMANYAT
Magyarország helyzetétCo
ventry professzor talpraesett be! 
szédben válaszolt és megígérte, 
hogy ahol csak teheti küzdeni 
fog a magyar Igazságért.

Az “Eetoy" angol emelőhajó 
hosszabb idő óta dolgozik a 
“Laurentlc" roncsainak kieme
lésén, amely hatalmas aranyra- 
kom'ányával 1917-ben Lough 
Swllly környékén elsüllyedt. A 
búvárok megállapították, hogy 
az aranyat tartalmazó ládák 
széthullottak és az aranyrudak 
az óceán fenekén a roncsok kö
zött szétszórva hevernek. A 
minap sikerült egy húszezer 
font értékű aranyrudat a felszín 

— És mennyit ad értük? ... re hozni. A kutatást folytatják.

lénk.A vármegye által alapított népművelési vándorserleget a 
nagyszámú analfabéta-tanfolyam rendezéséért és eredményes 
munkájáért ez évben másodi*en Is a nagykőrösi népművelési 
bizottságnak ítélték. Nagykőrösön a város belterületén és a ta
nyákon az elmúlt évben 52 analfabéta, 25 elemi Ismereteket ter
jesztő, 16 továbbképző tanfolyam 618 népies és vetltettképes, 65 
műkedvelő előadás és mesedélután és 360 népművelési ünne
pély vök. Az 52 analfabéta-tanfolyamon 2000 hallgatót oktat
tak, akik közül 1200 megtanult teljesen Imi és olvasni. A né
pies előadásokat összesen 36,000-en halgatták meg.

A társaság komolyan vette a 
tanulmányozás szerepét és e- 
zért ellátogattak a kultuszml-

Tovább szépítik a magyar fő
várost. Néhány évvel ezelőtt el 
kezdték a főváros tereit apró j L _r _ _ _ - _ . _ _

szobrokkal díszíteni részben a-,
zért, mert igy a tereket cslno-, VÉGRE EGY UJ SKÓT VICC! 
sltották, másrészt pedig Így va
lami keresethez juthattak a ma- 
gyor szobrászok. A főváros 
most Teles Ede “Hüvelyk Ma
tyi” Pásztor János “Kazinczy", összes szeplőlt.
Tóth István "Bosszú", Marchup

p— ö—.
— Nagyon boldogok voltunk, . , , . . , .

amikor arról értesítettek ben- 1

ko." ünnepségek ellenére sem /“elődesl
Prágában, hanem egyenesen
Budapestre jön, visszafelé ped.g látogatásit e t a ‘de"
Bécset érintve, egyenesen Ka- a f he,yiségé*en’
nadába tér vissza. A “Canadian Budapest városa megaján- 
Paclflc” utazási vállalat buda-^fk<fta falakat. Minden 
pesti Irodája szervezte meg a 1 ame,y
kanadai vendégek ellátását, kik 1 *Sl8lker?lt vannak ,
az egyszerű, de a magyaros ven1 l ikettel tüntette ki őket. A kül-!

ügyminisztériumban Is látoga-j 
| tást tettek, ahol Villant Lajos 
!köv. tanácsos fogadta őket.* 
I Coventry professzor kijelentette 
I hogy Kanada 23 nagyobb váro
sában fog előadást tartani Ma- 

; gyarország kulturális gazdasági 
, és politikai viszonyairól, főleg 
, Trianon igazságtalanságairól. ] 
! Mostanában vezette be a1

viszo- A skótot meglátogatja egy 
utazó patikus.

— Uram, ha akarja, leszedem

TOLNA MEGYE
IStelner János 61 éves gazdálkodó a tolnamegyei KisveJ- 

kéről szekéren bort szállított Mágocsra. A szekér, amelyen a 
gazdán tkivtil rajtaült a fia és a menye Is, a lejtős utón megzök
kent, a hordó előrelökődött és az üléssel együtt a lovak közé ta
szította Stelner Jánost és a menyét. Stelner koponyaalap! tö
rés következtében nyomban meghalt. A menyecske életveszé
lyes sérüléseket szenvedett.

Idegbajának súlyos következményeit 
senki el nem kerülheti

MEGBOMLOTT IDEGZETE

NEM HAGYJA ALUDNI

dégszeretetet méltóan képviselő 
“Nemzeti Szálló"-ban vettek ki 
lakást.

A kanadai vendégek az első 
nap megtekintették a fővárost 
és őszintén el voltak ragadtatva 
Esté Magyary cigányprímás1 
húzta fülükbe a szebbnél-szebb

#
I

UNC MEGYE ■
ít v«f(
B A 7 // J-c 1

magyar nótákat, feledhetetlen 
emléket hagyva a messziről ér
kezett vendégek lelkében. Ma- , ,
jor Ney az angoloknál szokat-1 M*™a f^aJokat A leggyö

i nyorubb hajojat, amelyen vala
mikor a király közlekedett, va
csorázó hajóvá alakították át. 
A kanadai vendégek itt vacso
ráztak és a gyönyörűen kivilá
gított Dunán élvezték Budapest 
esti szépségeit.

TÖNKRE MEGY.Az ungvár—báni vonalon egy motorvonat a vasúti átjá
rónál elkapott egy szekeret, amelyen egy földmivescsalád tíz 
tagja Igyekezett vasárnapi Istentiszteletre. A kocsi darabokra 
tört, a lovaik kimúltak és az utasok közül a hetvenéves gazda, 
egyik leánya és kis unokája olyan súlyosan sebesültek meg, 
hogy az ungvári kórházban meghaltak.

Nagyon sok férfi és nő csak 
azért szenved, mert nem meri 
elpanaezolnl bajit abbeli fé
lelmében, hogy miiek la meg- 
tudjik és olyanok fillibe la ke
rül, akik azt tovibb mieink.

MINT ÉLŐ HALOTT

SZENVEDI VÉGIG AZlan túlzásokra ragadtatta ma
gát, midőn kijelentette, hogy Ma 
gyary nem egyszerű cigányprí
más, hanem valóságos muzsi- 
kális tehetség. Nem is szabad
na egyszerű körülmények kö
zött elszürkülnie, Magyaryt ki 
kellene vinni a világba és a ma
gyarság számára világhírt lehet 
ne szerezni vele.

ÉLETET.
A Vörös Kereszt Patlkiban 

olyan rendszer van évtizedek 
őta bevezetve, hegy z beérke
ző leveleket ceakle Dr. Bolgár 
Ervin, a gyógyszertár amerlka- 
szerte Ismert tulajdonosa ol
vashatja el Csakis ő tudja a 
hozzáfordulók elmét és nevét. 
Az ő személyes felügyelete a> 
lett készülő gyógyszerek 
izeimtől őe csomagoló! 
tudhat Iák kinek 
lyen orvosáig kiazül.

Vi \V MIRE VAR?SOMOGY MEGYE
Ha könnyén feilzgatédik, gyorsan klfirad, nem tud aludni, roeez álmai 
vannak, reggel fáradtan ébred, szédül levert fáj a háta, dereka, feje, 
szervi gyengeségben szenved, reszket, gyors a szívverése, ha az Idegek 
eleetnyuláeának a jelét veszi észre, Ifjúkori bűnök következményeit őrzi

Mint Slavicek Ferenc torontói honfitársunk szívességé
ből értesülünk, a Somogy vármegyei Bélavár községben bor
zalmas tüzkataaztrófa történt. Búcsú napján kigyulladt Péntár 
József Istállója és mivel a lakosság zöme éppen templomban 
volt a tüzet csak későn vették észre és mire és*ekaphattak vol
na már át Is csapott a szomszédos Fehérék Istállójára majd on
nan a MUankovlcs József Istállójára. Nagy szárazság volt és a 
hatalmas lángokkal a község önkéntes tűzoltósága nem tudott 
megbirkózni és a három Istálló hamarosan a lángok martaléka 
lett. A kár többezer pengő. A tüzet állítólag cigaretta csutka el
dobása okozta.

A három nap olyan gyorsan 
elmúlt, hogy a kanadai vendé
gek szinte észre sem vették. 
Mindenütt köszönő látogatáso
kat tettek és kijelentették, hogy 
a közmondásos magyar vendég- 
szeretet nemcsak papíron, ha
nem a valóságban is megvan s 
ennek hírét viszik a messze Ka 
nadába te.

Használjon SATURNIN Életitalt
nem 

részére ml-Érdekes volt az is, hogy egy 
kalotaszegi asszony’ tévedt a 
terraszra és a kalotaszegi var- 
rottast kínálta. A gyönyörű szí
nek elkábltották a társaságot s 
a kanadaiak a kalotai asszony
nak minden holmiját megvásá
rolták A szegény asszony már

SATUBNIN táplálja az Idegeket, eeontoket ée átépíti 
Gyóflyereje az idegbeteg férfiból ée nőből uj, életerőe, az élet minden 
baját könnyen elvlaelő embert formál. Az ifjúkori bűnök súlyos utókö
vetkezményeit klreparálja.

A SATURNIN MAR OTT IS SEGÍTETT, AHOL MAS NEM HASZNÁLT 

Egy üveg $1.25 ée e teljes készlet, 5 üveg $5 00

a szervezetet.

Ervin tudásába, lelkiismeretea- 
ségétoe és szakképzettségébe ve 
tett bizalom a magyarázata an
nak, hogy széles Amerika ée 
Kanada minden 
meg esen érkeznek naponta le
velek,
nyíltan, félelem nélkül fordul
nak férfiak és nők a legkénye
sebb bajokban la tanácsért ée 
orvosságért.

részéből tő-

CSODÁS VÁLTOZÁS melyekben őszintén.PAIZS ÖDÖN
ZALA MEGYE ALL BE NŐNÉL ÉS FÉRFINÉL

A zalaegerszegi intemálótábort évekkel ezelőtt szanató
riummá alakították át. A népjóléti minisztérium Intézkedésére 
a szanatórium a közelmúltban megszűnt. Gömbös honvédelmi 
miniszter Zalaegerszeg egyenes kívánságára a volt táborbál rok 
kantotthont létesít, amelyben 200 rokkantat helyez el.

Hétről-hétre TITOKTARTÁS veit mindig 
e pétikének e jelszava ée ép
ért bátran fordulhat 3n la let 
kiismeretee tanácsért a Vörös 
Kereszt Patikához, »goi Buck- 
eye Road, Cle-eland, O. írjon 
még mai

Politikai s$ünet van, de a ml- a helyzet mégsem olyan kritikus 
niszterelnök hivatalában ma- mint a legutóbbi hivatalos jelen 
radt. A kohnány Budapesten 1- tés és a gazdakörökből szárma- 
döző tagjai minisztertanácsot zó korábbi panaszok alapján hin 
tartottak és ezen Walko kül- ni lehetett. Most már a gazdák 
ügyminiszter beszámolt

| Segítségére le- 

izünk 
gyermekei vegy 

! menybeezonyának 

i beutazási enge-

ÖSZ HAJANAK 
VISSZA ADJA 

EREDETI SZÍNÉT ■
s Vörös Kereszt ■
HAJFIATALITÓ £

(NEM HAJFESTÉK) £
Egy Bveg pontos haeználetl irta- ■
alti Seal együtt $1.25. ■

KÉRJE ■
oldalas képes ■
ISZ8AGÜGY1 m
INACSADOT m
INGYEN m

KÜLDJÜK £

% BÁMULATOS RÖVID IDŐ ALATT AZ ARCON A Dr. 
BOLGÁR GYÓGYSZERÉSZ ÉS VEGYÉSZ ÁLTÁL

készített

az oszt- ; te nyugodtabban kelik meg a,
| rák-magyar kereskedelmi szer- helyzetet. Elég jő a rozstermés 
ződés megkötésére irányuló tár és a kapáanöivények hozadéka i 

I ^válásokról. Az osztrákok be- bőséges. A szegényebb népréte- \ 
látták, hogy a két ország gaz- gek bőséges élelmezéése most 
dasági szempontból egymásra már biztosítottnak tekinthető. 1 

| van utalva és megvan a re- viszont a valutakérdés miatt 
j mény arra, hogy hamarosan a! csak olyan cikkek behozatalát 
régi állapotok állnak helyre. A engedélyezik, amelyek feltétie- 
kormány különben a kivitel egy ] nül szükségesek, 
séges megszervezésére gondol. Hamispénz gyártásra vállal- 

Nem olyan rossz á termes, kozott egy aranyműves és egy 
mint aminőnek eleinte gondol- állástalan 
tik. Bár a búzatermésünk fő- Úgy gondoltak segltepi magu- 
leg a rozsdakárok miatt nagyon kon, hogy hamis öt peng ősöket 
rossz, az egész termést tekintve gyártottak. Fleiechmann Jenő

> Mélyen Leszállított

HAJÓJEGY-ÁRAK
LILIOM CSOKORHARMADIK OSZTÁLYON 

NEW YORKBÓL VAGY MALI FAXBÓL 
HAMBURGBA

Pinái.
HASZNÁLATA ÁLTAL. Négy ezerből áll a Üllőm Csokor ás pedig egy 
darab valódi Liliom Tejszappan, egy tégely Liliom Tejkrém, egy doboz 
Ónom púder, rózsásain vagy fehér színben és egy Bveg csodálatos fe
hérítő szer. a Liliom Tej. A teljes Liliom Csokor ára bérmentes szál
lítással $2.10. Egy Crém és Kenőcs

• 4 0.50
NEW YONTOL — BUDAPESTIG 

de VISSZA -

$113.50
$1.00.

Vörös Kereszt Patika
8901 Bockeye Rd. Cleveland, (X

gyorsba jókkal

magántisztviselő.
iy a helyi
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HAZADNAK * 

RENDÜLETLENÜL
légy híve. óh magyar!"

d|s "CSONKA MAGYARORSZAQ 
1^1 NEM ORSZÁG, EGÉSZ 

KjU MAGYARORSZAQ 
j|Ff 1 MENNYORSZÁG!"
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h(P.ÜE t A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI V $L
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